
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

TOLUCA. 3101 DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 181,878,903.00  182,073,903.00  43,440,357.84 138,633,545.16  138,633,545.16SERVICIOS PERSONALES  195,000.00

 65,989,385.00  65,989,385.00  8,031,565.25 57,957,819.75  57,957,819.75       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE  0.00

 524,961.00  340,662.10  329,551.36 11,110.74  11,110.74       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO -184,298.90

 84,667,522.00  84,667,522.00  27,653,322.05 57,014,199.95  57,014,199.95       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  0.00

 24,749,904.00  24,944,904.00  3,901,685.82 21,043,218.18  21,043,218.18       SEGURIDAD SOCIAL  195,000.00

 5,947,131.00  6,131,429.90  3,524,233.36 2,607,196.54  2,607,196.54       OTRA PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS  184,298.90

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS  0.00

 14,617,253.00  16,188,004.44  8,651,688.03 7,536,316.41  3,293,054.48MATERIALES Y SUMINISTROS  1,570,751.44

 1,588,139.00  929,927.91  24,546.48 905,381.43  229,937.11       MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALE -658,211.09

 3,431,311.00  2,673,531.37  1,502,129.81 1,171,401.56  786,045.24       ALIMENTOS Y UTENSILIOS -757,779.63

 476,230.00 -93,972.30 -196,758.00 102,785.70  102,785.70       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y COMERCIALIZACION -570,202.30

 352,212.00  451,976.10  413,317.94 38,658.16  38,658.16       MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPARACION  99,764.10

 6,133,441.00  9,672,732.57  6,434,215.67 3,238,516.90  1,654,401.74       PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATORIO  3,539,291.57

 871,681.00  873,023.80 -562,011.00 1,435,034.80  185,531.99       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  1,342.80

 1,502,619.00  1,425,099.11  966,499.65 458,599.46  205,467.74       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y ARTICULOS DEPORTIVOS -77,519.89

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 261,620.00  255,685.88  69,747.48 185,938.40  90,226.80       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES -5,934.12

 12,271,301.00  8,889,400.31  567,841.53 8,321,558.78  6,899,235.64SERVICIOS GENERALES -3,381,900.69

 1,291,480.00  916,974.35 -1,697.02 918,671.37  918,671.37       SERVICIOS BASICOS -374,505.65

 119,282.00  596,680.00  526,730.00 69,950.00  69,950.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  477,398.00

 2,111,092.00  2,718,694.91  732,287.10 1,986,407.81  1,518,641.15       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y OTROS SERVICIOS  607,602.91

 927,580.00  922,897.86  447,756.15 475,141.71  475,141.71       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -4,682.14

 637,769.00  388,528.00 -440,995.01 829,523.01  198,559.41       SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION, MANTENIMIENTO Y CONSERVACION -249,241.00

 537,196.00  224,451.04  68,168.40 156,282.64  156,282.64       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -312,744.96

 9,438.00  5,132.50 -7,781.00 12,913.50  12,913.50       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIATICOS -4,305.50

 2,751,197.00 -720,119.00 -802,741.60 82,622.60  82,622.60       SERVICIOS OFICIALES -3,471,316.00

 3,886,267.00  3,836,160.65  46,114.51 3,790,046.14  3,466,453.26       OTROS SERVICIOS GENERALES -50,106.35

 12,205,920.00  11,800,100.93  10,756,791.82 1,043,309.11  765,309.12TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS -405,819.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 12,205,920.00  11,800,100.93  10,756,791.82 1,043,309.11  765,309.12       AYUDAS SOCIALES -405,819.07

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 2,772,672.00 -940,973.25 -1,056,155.25 115,182.00  20,178.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES -3,713,645.25

 1,451,890.00  226,127.95  226,127.95 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION -1,225,762.05

 90,786.00 -882,709.20 -882,709.20 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO -973,495.20
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 232,947.00 -235,562.00 -330,566.00 95,004.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO -468,509.00

 800,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE -800,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 68,266.00 -233,830.00 -254,008.00 20,178.00  20,178.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS -302,096.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLOGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 128,783.00  185,000.00  185,000.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  56,217.00

 7,500,000.00  5,500,000.00  2,541,548.18 2,958,451.82  424,056.37INVERSION PUBLICA -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO  0.00

 7,500,000.00  5,500,000.00  2,541,548.18 2,958,451.82  424,056.37       OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS -2,000,000.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TITULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESION DE PRESTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANALOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  816,821.51 26,443,764.06  26,443,764.06DEUDA PUBLICA  7,735,613.57

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 19,524,972.00  27,260,585.57  816,821.51 26,443,764.06  26,443,764.06       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  7,735,613.57

TOTAL DEL GASTO  185,052,127.34  176,479,142.83 250,771,021.00  250,771,021.00  65,718,893.66 0.00
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